



# Nicolas VANHALST

3D Artist

43 ans / Franco - Suisse



## PROFILE

**J'ai démarré comme freelance il y a plus de 15 ans et j'ai eu le privilège de travailler avec de prestigieux clients.**

Je suis passionné par le cinéma, la publicité, les effets spéciaux.

Ce qui me motive est de raconter une histoire, transmettre une émotion avec la 3D, le digital ou encore d'autres médias.

Par mon expérience avec divers projets commerciaux et personnels, j'ai développé des compétences variées ce qui me permet de comprendre et maîtriser toute la chaîne de production d'une image fixe ou animée.



## CONTACT



+41 78 891 43 04



[www.digitalmirages.com](http://www.digitalmirages.com)  
[info@digitalmirages.com](mailto:info@digitalmirages.com)



Ch. de la Faverge 5B  
CH-1295 Mies



## EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- 3D ARTIST / 2000 - à ce jour**  
 Freelance (Digital Mirages) : Création d'images fixes ou animées en 3D  
 Modeling HD (hard surface et organique)  
 Shading, Texturing, Lighting, Rendering (Arnold, Vray)  
 Python scripting (mise en place de plugins et d'interfaces facilitant le travail)  
 Scénario, découpage, Storyboarding  
 Recherche de documentation (techniques, historiques, etc...)  
 Montage et conception d'ordinateurs adaptés à la 3D  
 Création d'un scanner 3D pour le scan d'acteurs  
 Gestion et organisation de shooting d'acteurs dans un studio professionnel à Paris  
 Communication avec le client sur ses besoins  
 Création de plaquettes marketing  
 Gestion des aspects techniques (mise en place de workflow)  
 Gestion des aspects artistiques (choix esthétiques, cadrages, montages, musiques)
- INFOGRAPHISTE / 1999 - 2000**  
 Colorset / Genève : Imprimerie  
 Création de brochures technique (PAO)  
 Retouche photo  
 Information et gestion des aspects techniques et artistiques avec le client  
 Accueil clients (téléphone, direct, rendez-vous, etc...)
- INFOGRAPHISTE / 1997 - 1999**  
 Slide & Co / Paris : Conception et production de supports visuels  
 Retouche Photo  
 Création de documents (PAO)  
 Shooting  
 Information et gestion des aspects techniques et artistiques avec le client  
 Accueil clients (téléphone, direct, rendez-vous, etc...)



## COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES

- |                 |                                  |                  |                                  |
|-----------------|----------------------------------|------------------|----------------------------------|
| • Modeling HD   | <input type="range" value="80"/> | • Texturing      | <input type="range" value="90"/> |
| • Shading       | <input type="range" value="75"/> | • Lighting       | <input type="range" value="85"/> |
| • Rendering     | <input type="range" value="70"/> | • Python Script. | <input type="range" value="80"/> |
| • Hair Grooming | <input type="range" value="60"/> | • Compositing    | <input type="range" value="70"/> |
| • Scénario      | <input type="range" value="50"/> | • Storyboarding  | <input type="range" value="60"/> |



## COMPÉTENCES LOGICIELS

- |                      |                                  |                     |                                  |
|----------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------------------|
| • Maya               | <input type="range" value="85"/> | • Lightwave         | <input type="range" value="90"/> |
| • Zbrush             | <input type="range" value="75"/> | • Substance Painter | <input type="range" value="85"/> |
| • Substance Designer | <input type="range" value="70"/> | • Photoshop         | <input type="range" value="80"/> |
| • Illustrator        | <input type="range" value="65"/> | • Nuke              | <input type="range" value="75"/> |
| • Fusion             | <input type="range" value="60"/> | • 3dsMax            | <input type="range" value="70"/> |



## COMPÉTENCES PERSONNELLES

- Autodidacte
- Créatif
- Autonome
- Collaboratif
- Curieux
- Passionné
- Obstiné
- Communiquant



## CLIENTS

- Formula One Managment
- Jaeger LeCoultre
- Baume et Mercier
- Omega
- Hd3 Complication
- Technomarine
- ...



## FORMATION

- BTS STI (Sciences et techniques industrielles) / 1995 - 1997  
Lycée Louis-Armand, 94130 Nogent sur Marne
- BAC STI (Sciences et techniques industrielles) / 1993 - 1995  
Lycée Louis-Armand, 94130 Nogent sur Marne



## LANGUES

- Français : Langue maternelle
- Anglais : Lu et écrit